
令和２年（2020 年）5月
姉水会会員の皆様へ　

　　　　　　　　　　　　　　　　　虎姫高等学校創立百周年
記念事業実行委員会　

創立百周年記念式典等の変更について（お知らせ）

　平素は姉水会の活動および母校の教育活動の推進にご理解・ご協力賜り誠にあ
りがとうございます。
　さて、虎姫高校創立百周年記念事業につきまして、本年１１月７日(土)午後に
記念式典および祝賀会の日程で企画・準備を進めてきたところです。しかしなが
ら、昨今の新型コロナウイルスに関わる緊急事態宣言等の社会情勢を鑑み、関係
者で協議しましたところ、今後状況が改善したといたしましても本年１１月の記
念式典・祝賀会は「実施が困難である」との認識で一致いたしました。そのた
め、記念式典・祝賀会等を一年延期として、令和３年(2021年)１１月７日(日)に
開催することとし、併せて創立百周年記念事業は以下のように変更させていただ
くこととなりました。意をお汲み取りいただき、ご理解・ご協力を賜りますよ
う、よろしくお願いいたします。
最後になりましたが、このような社会情勢でございます。皆様にはご自愛いた
だきますようお願い申し上げます。

記

◯記念式典・祝賀会について
　　令和２年１１月７日(土)午後 → 令和３年１１月７日(日)午後
　・記念式典の会場は虎姫高校体育館、祝賀会はホテル＆リゾーツ長浜の予定で
す。
　・姉水会会員の皆様には、令和２年７月発行予定の会報「姉水」にて、改めて
延期のご案内をさせていただきます。また、記念式典・祝賀会の詳細や参加
などのご案内は、令和３年７月発行予定の会報「姉水」に掲載する予定で
す。

◯百周年記念事業募金　　募金開始時期・方法等には変更ありません。
　・姉水会会員の皆様には募金趣意書と募金要綱および「百周年事業実行委員
会」口座への振込用紙を４月２４日に発送いたしました。この口座への募金
期間は令和３年３月３１日終了としておりましたが、令和４年３月３１日終
了に変更させていただきます。



　・姉水会奨学財団については、今年６月に滋賀県知事より公益財団法人として
認可される予定です。その後、税務署への申請・承認および口座開設の手続
きとなりますことから、税額控除対象となる「公益財団法人姉水会奨学財
団」口座への振込用紙は、今年７月発行予定の会報「姉水」に同封し、姉水
会会員の皆様へ郵送させていただく予定です。

　・姉水会会員の皆様には、４月発送の振込用紙か７月発送予定の振込用紙のど
ちらかをご検討いただくよう会報「姉水」においてもご案内させていただき
ます（両方にご協力いただける場合は謹んでお受けいたします）。

・令和２年度の会報「姉水」の発送は、上記手続き完了後となるため、８月に
ずれ込む場合があります。

〇姉水会館建て替えに関わる事業　　
　・「虎姫高校セミナーハウス」建設に向けての取り組みが進められておりま
す。

　・平成２８年度姉水会総会にて決議いただいた『姉水会の経費負担と責任のも
とに姉水会館の撤去・解体を行う』に基づき、現「姉水会館」の撤去・解体
は新「セミナーハウス」完成後に実施する予定です。

〇虎姫高校創立百周年記念誌の刊行
　　令和２年１１月刊行 → 令和３年１１月刊行予定

　　
◯令和２年度の姉水会通常総会は、令和２年１１月７日(土)午後に開催予定で
す。
　・新型コロナウイルスの状況如何で日程変更・中止等があり得ます。
　・会場は「ホテル＆リゾーツ長浜（旧長浜ロイヤルホテル）」を予定していま
す。
　・詳細等は令和２年７月発行予定の会報「姉水」にて告知させていただきま
す。


